
Zlaté Hory
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.263799N, 17.396018E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 8 593 ha

Počet obyvatel: 3 671 PSČ: 793 76

Adresa URL: www.zlatehory.cz Facebook: mkz.zlatehory.5?ref=ts&fref=ts

Současnost obce Zlaté Hory
Návštěvník Zlatých Hor se může v Městském muzeu seznámit s jejich historií a v Informačním centru
získat informace o aktuálním dění ve městě. Ve městě se nachází mateřská a základní škola,
pošta, zdravotní zařízení, stanice policie, sanatorium Edel Zlaté Hory.
Z kulturních aktivit jsou nejvýznamnější Interpretační mezinárodní klavírní kurzy Antonína Kubálka s
řadou koncertů, Zlatohorské Hudební léto, pravidelné výstavy v galerii Snopp Městského muzea, které
jsou zaměřeny především na výtvarné umění a fotografii, hudební koncerty, vystoupení historického
šermu, každoroční Zlaté dny, soutěže v rýžování zlata a další akce.

 
Zlaté Hory se můžou pochlubit významnými osobnostmi. Narodila se zde matka hudebního skladatele F.
Schuberta, paní Elizabeth Vitz. Pamětní deska je umístěna na budově v místě, kde stával její rodný
dům. Mimo jiné ve Schweinburgově sanatoriu ve Zlatých Horách pobýval skladatel Leoš Janáček a
pravděpodobně zde složil část své první opery Šárka. V sanatoriu se také léčil spisovatel Franz Kafka.
Významným podnikatelem v oboru kamenictví byl Albert Förster, který ve Zlatých Horách založil kamenickou
dílnu a stal se jedním z největších podnikatelů kamenoprůmyslu v tehdejším Rakousko-Uhersku a získal
titul „c.k. dvorní kamenický mistr". Na místním hřbitově je umístěna rodinná hrobka Förstrů, která
byla prohlášena za kulturní památku. Mezi významné osobnosti zlatohorska patří i slezský básník Viktor
Emanuel Heeger a známý sochař 19. století, Bernard Kutzer.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5921/zlate-hory/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:32:05


